
Město Rakovník  
Rada města Rakovníka 

 
 

U S N E S E N Í 
 

přijatá na 5. schůzi rady města, která se konala dne 26. 1. 2011 od 13.00 hodin ve Wintrově síni 
v Rakovníku 

 
U S N E S E N Í   45/11  
Rada města doplňuje usnesení č. 12/11 o výsledek hlasování takto:                
(Pro 4: Nejdl, Štíbr, Koloc, Jirková, proti nebyl nikdo, zdrželi se hlasování 2: Švácha, Trešl) 
                     (Přijato všemi 7 hlasy)  
 
U S N E S E N Í  46/11 
Rada města schvaluje navržený program jednání.                                                 (Přijato všemi 7 hlasy)  
 
U S N E S E N Í   47/11  
Rada města  
- bere na vědomí zahájená řízení od 12. 1. 2011 do 20. 1. 2011 vedená odborem dopravy                  

pod pořadovými čísly 26 – 27, 
- souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikací v majetku města Rakovníka za podmínek  

stanovených odborem správy majetku, (u čísla 26 ve znění dle připomínek rady – tj. po dobu 
provozní doby a určení přesného místa s ohledem na přechod).                     (Přijato všemi 7 hlasy)  

 
U S N E S E N Í    48/11  
Rada města  
- bere na vědomí rozhodnutí vydaná odborem dopravy od 10. 1. 2011 do 20. 1. 2011 pod 

pořadovými čísly 28 – 32, 
- souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikací v majetku města Rakovníka za podmínek 

stanovených odborem správy majetku.                            (Přijato všemi 7 hlasy)  
 
U S N E S E N Í   49/11 
Rada města bere na vědomí  
-     informativní zprávu týkající se řešení situace mající původ v kamionové dopravě v Pražské ulici, 
- odpověď odboru životního prostředí zástupkyni obyvatel Pražské ulice M. M., Rakovník. 

                                        (Přijato všemi 7 hlasy)  
 

U S N E S E N Í   50/11 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z havarijního fondu 
pro ochranu jakosti vod Středočeského kraje (dále jen „Havarijní fond Středočeského kraje“)                            
č. 3185/OŽP/2010 v navrhovaném znění se Středočeským krajem se sídlem Zborovská 11, 150 21 
Praha 5, IČ 00244309, v celkové výši 249 896,- Kč jakožto nenávratný finanční příspěvek určený 
k částečné úhradě nákladů spojených s realizací projektu „Doprůzkum ekologické zátěže ohrožující 
jímací území Rakovnického potoka“.                                                                     (Přijato všemi 7 hlasy)  
 
U S N E S E N Í   51/11  
Rada města  
- bere na vědomí zprávu o aktualizaci složení povodňové komise města,   
- jmenuje členem povodňové komise p. Lubomíra Lišku, plk. Ing. Martina Kavalíra, Mgr. Václavu 

Blechovou, 
- odvolává z povodňové komise Ing. Zdeňka Košlíka, pplk. Ing. Jiřího Lustyka, p. Jaromíra 

Zatloukala.                                                                                                  (Přijato všemi 7 hlasy)  
 



U S N E S E N Í   52/11  
Rada města bere na vědomí vodoprávní řízení vedené odborem životního prostředí za období od 12. 1. 
2011 do 26. 1. 2011 pod pořadovým číslem 1 a nevyužije svých oprávnění stanovených správním 
řádem jakožto účastníka řízení.                   (Přijato všemi 7 hlasy)  
 
U S N E S E N Í   53/11  
Rada města souhlasí s přijetím účelově vázaného daru ve výši 10 000,- Kč poskytnutého společností 
Procter & Gamble – Rakona Pečovatelské službě Rakovník.               (Přijato všemi 7 hlasy)  
 
U S N E S E N Í   54/11 
Rada města 
- bere na vědomí zprávu o hospodaření a naplněnosti jeslí v roce 2010, 
- pověřuje odbor sociálních věcí a zdravotnictví vyhodnocením možností začlenění jeslí do 

struktury Pečovatelské služby Rakovník.                            (Přijato všemi 7 hlasy)  
 
U S N E S E N Í   55/11 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit komunitní plán sociálních služeb pro region 
Rakovnicko na období 2010 – 2014 v předloženém znění.               (Přijato všemi 7 hlasy)  
 
U S N E S E N Í   56/11       
Rada města 
- bere na vědomí  

- žádost p. M. H. a žádost p. R. K. o schválení názvu nové ulice „2. tankového pluku“ na p. p. 
č. 3728 a 3727 v k. ú. Rakovník v lokalitě severně od areálu Masarykovy nemocnice,  

- vyjádření majitelů sousedních nemovitostí k návrhu názvu nové ulice „2. tankového pluku“ 
k. ú. Rakovník v lokalitě severně od areálu Masarykovy nemocnice,  

- návrh pana M. H. na pojmenování ulice na p. p. č. 3728, a to názvem „Medová“, 
- doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o názvu nové ulice v lokalitě severně od areálu 

Masarykovy nemocnice dle situačního plánku - ulice „Medová“ na p. p. č. 3727 a 3728  v k. ú. 
Rakovník. 

 (Pro 5: Nejdl, Švácha, Pavlík, Trešl, Jirková, proti nebyl nikdo, zdrželi se hlasování 2: Štíbr, Koloc)   
 
U S N E S E N Í   57/11  
Rada města 
- bere na vědomí žádost Motoclubu Astacus o poskytnutí finančního příspěvku na konání akce 

celodenní výstava auto-moto veteránů dne 06. 08. 2011 na Husově nám. v Rakovníku pořádané 
v rámci motorkářského srazu Rack Reyd 15-2011, 

- ukládá odboru školství, památkové péče kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu  
- vyzvat žadatele o předložení podrobného rozpočtu akce, 
- zpracovat návrh smlouvy o poskytnutí příspěvku dle připomínek rady. 

                                                                                                                          (Přijato všemi 7 hlasy)  
 
U S N E S E N Í   58/11  
Rada města 
- bere na vědomí zápis z 2. schůzky komise pro výchovu a vzdělávání ze dne 20. 1. 2011, 
- odvolává ke dni 31. 1. 2011 ze školské rady při 1. základní škole, Rakovník, Martinovského 153, 

Mgr. Zdeňku Jirkovou a RNDr. Jana Jirátka a jmenuje ke dni 1. 2. 2011 na jejich místo Mgr. 
Radku Soukupovou a Ing. Romana Hvězdu, 

- odvolává ke dni 31. 1. 2011 ze školské rady při 2. základní škole, Rakovník, Husovo nám. 3, Mgr. 
Marka Pavlíka a jmenuje na jeho místo ke dni 1. 2. 2011 Mgr. Bc. Ludvíka Vožeha, MPA,  

- odvolává ke dni 31. 1. 2011 ze školské rady při  3. základní škole, Rakovník, Okružní 2331, Mgr. 
Radima Suchánka a jmenuje na jeho místo ke dni 1. 2. 2011 Mgr. Marka Pavlíka,  

- ukládá odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu do příští schůze 
rady města připravit návrh na vyhlášení konkursního řízení na pracovní místo ředitele 1. základní 
školy, Rakovník, Martinovského 153.                     (Přijato všemi 7 hlasy)  



 
   
U S N E S E N Í   59/11  
Rada města doporučuje zastupitelstvu města  
- schválit 

1. rozpočet města Rakovníka na rok 2011 takto: 
celkové příjmy rozpočtu ve výši                         443 672,21 tis. Kč  
financování ve výši                                              11 220,00 tis. Kč 
celkové zdroje ve výši                                        454 892,21 tis. Kč  
výdaje rozpočtu ve výši                            440 992,21 tis. Kč 
financování ve výši                                               13 900,00 tis. Kč 
celkové výdaje ve výši                                        454 892,21 tis. Kč  
včetně členění dle platné rozpočtové skladby pro rok 2011 uvedené v příloze č. 1 s tím, že 
změny rozpočtu dle § 16 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění, se budou během finančního roku provádět takto: 
a) zastupitelstvo města – schvaluje změnu celkového objemu příjmů a celkového objemu 

výdajů rozpočtu města s výjimkou ustanovení bodu 3 tohoto usnesení,  
b) rada města – schvaluje ostatní rozpočtová opatření na příjmové a výdajové stránce 

v rámci schváleného rozpočtu města (změny v účetních položkách dle platné rozpočtové 
skladby budou radě města předkládány na vědomí), 

c) rozpočtová opatření dle ustanovení § 16 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., (povinná 
rozpočtová opatření, tj. změny ve finančních vztazích k jiným rozpočtům jako např. 
dotace, změny v rozpisu dávek sociální péče a hmotné nouze, apod., změny závazných 
ukazatelů vůči jiným osobám) se budou zpracovávat ekonomickým odborem do 
rozpočtu města ihned dle dispozic poskytujícího orgánu nebo právních předpisů – sumář 
těchto rozpočtových opatření za uplynulé období se bude předkládat zastupitelstvu 
města ke schválení na zasedáních zastupitelstva města v kalendářním roce, resp. na 
nejbližším zasedání zastupitelstva města následujícího kalendářního roku,  

2. jako závazný ukazatel výši neinvestičních příspěvků pro příspěvkové organizace zřízené 
městem Rakovníkem uvedené v příloze č. 2, 

3. stanovení limitu mzdových a souvisejících nákladů pro zaměstnance Pečovatelské služby 
Rakovník, Městské knihovny Rakovník, Kulturního centra Rakovník a Městského bazénu 
Rakovník dle přílohy č. 3, 

4. rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2010 do fondů příspěvkových 
organizací města Rakovníka, dle přílohy č. 4,   

5. příděl do sociálního fondu pro rok 2011 ve výši 1 700 tis. Kč,  
6. příjmy fondu rozvoje bydlení pro rok 2011: 3 135 tis. Kč,  

výdaje fondu rozvoje bydlení pro rok 2011: 3 135 tis. Kč; v případě nesouladu příjmů a 
výdajů fondu lze pokrýt dočasný rozdíl během rozpočtového roku poskytnutím přechodné 
výpomoci z finančních prostředků města, 

7. zapojení zůstatku účtu hospodářské činnosti města ve výši 13 000 tis. Kč do příjmů rozpočtu 
města, 

- vzít na vědomí návrh rozpisu rozpočtu města Rakovníka dle platné rozpočtové skladby na 
jednotlivé útvary města dle přílohy č. 5, 

- uložit radě města provést neprodleně rozpis schváleného rozpočtu města Rakovníka pro rok 2011 
dle platné rozpočtové skladby na jednotlivé útvary města.                         (Přijato všemi 7 hlasy)  

 
U S N E S E N Í   60/11  
Rada města   
- bere na vědomí návrh na účetní odpis pohledávky ve výši 35 769,- Kč, 
- doporučuje zastupitelstvu města schválit účetní odpis pohledávky za dlužné nájemné a služby 

včetně příslušenství spojené s užíváním místnosti č. 1 v budově č. 1, Chlum – Haná   čp. 68 dle 
návrhu.                                                                                                            (Přijato všemi 7 hlasy)  

 



U S N E S E N Í   61/11  
Rada města schvaluje pro rok 2011 odpisové plány svěřeného dlouhodobého majetku ve vlastnictví 
zřizovatele předaného příspěvkovým organizacím k hospodaření takto: 
 
P.č. Příspěvková organizace Kč 

1. 1. mateřská škola Rakovník, V Hradbách 188 25 293,00 
2. Mateřská škola Klicperova Rakovník, Klicperova 1904 83 140,00 
3. Mateřská škola V Parku Rakovník, Fr. Diepolta 2249 96 435,00 
4. Mateřská škola Šamotka Rakovník, Šamotka 259 34 680,00 
5. Mateřská škola Vinohrady Rakovník, Zd. Štěpánka 2232 44 872,00 
6. Mateřská škola V Lukách Rakovník, V Lukách 2174 42 098,00 
7. Mateřská škola Průběžná Rakovník, Průběžná 2312 18 745,00 
8. 1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153 45 147,00 
9. 2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 82 641,00 
10. 3. základní škola, Rakovník, Okružní 2331 131 016,00 
11. Městská knihovna Rakovník, Husovo náměstí 114 91 112,00 
12. Kulturní centrum Rakovník, Na Sekyře 2377 141 586,00 
13. Pečovatelská služba Rakovník, Wintrovo nám. 1903 149 620,00 
14. Městský plavecký bazén Rakovník, nábř. Dr. Beneše 2602 36 919,00 

Celkem 1 023 304,00 
                     (Přijato všemi 7 hlasy)  

 
U S N E S E N Í   62/11   
Rada města  
- bere na vědomí seznam stavebních řízení vedených stavebním úřadem v  Rakovníku za období od 

07. 01. 2011 – 21. 1. 2011 pod pořadovými čísly 22 – 28, 
- nemá námitky k předloženým stavebním řízením.               (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
U S N E S E N Í   63/11  
Rada města 
- souhlasí se záměrem „Rekonstrukce MK Rakovník – Huřviny“ a zařazuje přípravu této investiční 

akce do návrhu rozpočtu města pro rok 2011,  
- rozhoduje na výše uvedený projekt podat žádost o dotaci z Regionálního operačního programu 

regionu soudržnosti Střední Čechy, 
- rozhoduje zadat zpracování projektové dokumentace na realizaci stavby dle výše uvedeného 

projektu ve stupních pro stavební povolení a výběr zhotovitele vč. inženýrské činnosti                           
Ing. Lubomíru Křižákovi, IČ 11262702, a  Ing. Zdeňce Křižákové, IČ 11262036, oba Kalivody 
48, 270 54  Řevničov, za cenu 179 280,- Kč vč. DPH formou vystavení objednávky,  

- rozhoduje uzavřít smlouvu č. OVaI-01/2011 se společností Eurovision, a. s., Veveří 102, 616 00 
Brno, IČ 27691845, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je spolupráce a plnění činností za 
účelem získání, využití a udržení prostředků ze zdrojů EU v programovacím období 2007-2013 
na projekt – „Rekonstrukce MK Rakovník – Huřviny“ za cenu 233 700,- Kč vč. DPH. 
                                                                                                           (Přijato všemi 6 hlasy)  

 
U S N E S E N Í   64/11  
Rada města bere na vědomí informativní zprávu k zhodnocení ekonomické výhodnosti pronájmu 
nebytových prostor v budově čp. 2232 společnosti ATS Rakovník spol. s r.o.     (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
U S N E S E N Í   65/11  
Rada města schvaluje dodatek č. 1 směrnice S 5/2010, jehož předmětem je změna přílohy č. 9 – 
Reálné ceny z důvodu aktualizace cen v souladu s koeficientem míry inflace za rok 2010. 
                                                                                                                       (Přijato všemi 6 hlasy)  
 



U S N E S E N Í   66/11  
Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout uzavřít kupní smlouvu ve znění dle směrnice 
S 5/2010, jejímž předmětem je odprodej p. p. č. 655/7 o výměře 127 m2 zapsané u Katastrálního úřadu 
pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10001, pro obec a k. ú. Rakovník, do 
podílového spoluvlastnictví E. G., Rakovník, a M. L., Rakovník, o velikosti podílu každý 1/2, za 
celkovou cenu 20 000,- Kč. 
                                 (Přijato všemi 6 hlasy)   
 
U S N E S E N Í   67/11 
Rada města rozhoduje na základě žádosti pana K. K. uzavřít dohodu v navrhovaném znění                          
o ukončení nájmu bytu č. 2 v čp. 91 ve Vysoké ulici v Rakovníku.                     (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
U S N E S E N Í   68/11  
Rada města  
- souhlasí s odstraněním 1 ks douglasky (Pseudotsuga sp.)  ve významném  krajinném prvku Hájek 

I rostoucí  na p. p. č. 3004/3, v k. ú. Rakovník,   
- pověřuje odbor správy majetku podáním žádosti odboru životního prostředí k vydání příslušného 

rozhodnutí.                               (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
U S N E S E N Í   69/11  
Rada města rozhoduje valorizovat nájemné u nájemních smluv v souladu s mírou inflace za rok 2010, 
která činí 1,5 %, s tím, že valorizovány budou jen smlouvy, kde valorizace přesáhne 10,- Kč. 
                      (Přijato všemi 6 hlasy) 
  
U S N E S E N Í   70/11  
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit podání žádosti ČR – Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ 69797111, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, o bezúplatný převod p. p. č. 
1055/4 o výměře 100 m2 zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Rakovník, na LV 60000, pro obec a k. ú. Rakovník.              (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
U S N E S E N Í   71/11  
Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout odprodat volnou b. j. číslo 1590/15 v domě 
čp. 1590 v Malinovského ulici v Rakovníku včetně podílu na společných částech domu čp. 1590 a st. 
p. č. 2035 o výměře 376 m2 ve výši 383/10000, vše zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 9233 a 9234, pro obec a k. ú. Rakovník, V. J., Rakovník, 
za 519 000,- Kč s tím, že pokud neuzavře kupní smlouvu, bude byt nabídnut druhému uchazeči 
v pořadí L. K., Rakovník, za 500 000,- Kč.                 
(Pro 5: Nejdl, Švácha, Pavlík, Trešl, Jirková, proti nebyl nikdo, zdržel se hlasování 1: Koloc) 
 
U S N E S E N Í   72/11  
Rada města rozhoduje  
- uzavřít dodatek č. 4 v navrhovaném znění, ke smlouvě o zajišťování správy bytového fondu a 

nebytových prostorů ve vlastnictví města Rakovníka uzavřené dne 24. 7. 2006 mezi Stavebním 
bytovým družstvem Rakovník, IČ 00037443, Lubenská 2408, Rakovník II, jehož předmětem je 
odebrání plné moci při právních úkonech spojených s uzavíráním dohod o splátkách, 

- pověřuje odbor správy majetku uzavíráním dohod o splátkách splatného dluhu uzavíraných 
městem Rakovníkem jako věřitelem a dlužníky, kteří jsou nájemci bytů ve vlastnictví města 
Rakovníka, a to v případech, kdy doba splatnosti bude do 18 měsíců, a vedoucího odboru jejich 
podpisem, 

- ukládá odboru správy majetku analyzovat a následně navrhnout novou organizaci správy 
bytového hospodářství.                                                                              (Přijato všemi 6 hlasy)  

 
U S N E S E N Í   73/11 
Rada města rozhoduje zveřejnit záměr pronajmout nebytové prostory o výměře 
- 7,5 m2 v budově čp. 152 umístěné na st. p. č. 173/2,  



- 35 m2 v budově čp. 153 umístěné na st. p. č. 173/1,  
- 9,1 m2 v budově čp. 3 umístěné na st. p. č. 7,  
- 260 m2 v budově čp. 2331 umístěné na st. p. č. 4031,  
- 4,32 m2 v budově čp. 2174 umístěné na st. p. č. 3705, 
- 42 m2 v budově čp. 2249 umístěné na st. p. č. 4052,  
vše zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 
10001, pro obec a k. ú. Rakovník, s tím, že si město Rakovník vyhrazuje právo od záměru odstoupit.
                                                                                                   (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
U S N E S E N Í   74/11  
Rada města  
- bere na vědomí zprávu o stavu dřevin na území města a návrh pěstebních opatření,  
- pověřuje odbor správy majetku požádat dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny                                 

o kácení dřevin odbor životního prostředí v souladu s předkládanou zprávou,  
- požádat odbor životního prostředí o závazné stanovisko k zásahu do VKP Hájek II a o vydání 

příslušného rozhodnutí o zásahu do VKP spočívající v odstranění dvou hlohů,  
- revokuje část usnesení rady města č. 784/10 uvedeného pod první odrážkou „na náklady žadatele“.   

                                      (Přijato všemi 6 hlasy)  
 

U S N E S E N Í   75/11  
Rada města rozhoduje neuhradit investici na výměnu oken pí E. C. v bytu č. 4 v ul. Nádražní čp. 4, 
Rakovník v souladu s § 667 občanského zákoníku do doby ukončení nájmu.  
(Pro 4: Nejdl, Švácha, Koloc, Jirková, proti nebyl nikdo, zdrželi se hlasování 2: Trešl, Pavlík) 
 
U S N E S E N Í   76/11  
Rada města ukládá odboru správy majetku vyzvat žadatele k doložení geometrického plánu na 
oddělení částí p. p. č. 1328/2 zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Rakovník, na LV 10001, pro obec a k. ú. Rakovník.                           (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
U S N E S E N Í   77/11 
Rada města  
- bere na vědomí převod smluvních vztahů z fyzické osoby Miloš Jansa na společnost s ručením 

omezeným JTS CZ s.r.o., IČ 29026806, se sídlem Husova 1712, 250 01 Brandýs nad Labem, 
- souhlasí s valorizací ceny za služby spojené s hodinovou sazbou o 1,2 %, 
- rozhoduje uzavřít dodatek č. 11 v navrhovaném znění ke smlouvě na provádění servisu světelné 

signalizace v Rakovníku uzavřené dne 12. 5. 1997 (původně uzavřené s Milošem Jansou)  s JTS 
CZ s. r. o., IČ 29026806, se sídlem Husova 1712, 250 01, Brandýs nad Labem, jehož předmětem 
je změna cen a změna subjektu poskytovatele služeb.                         (Přijato všemi 6 hlasy)  

 
U S N E S E N Í   78/11  
Rada města rozhoduje v souladu se svým usnesením č. 1169/10 ze dne 15. 12. 2010 uzavřít darovací 
smlouvu a smlouvu o zřízení věcného břemene, ve kterých bude změněno číslo listu vlastnictví u st. p. 
č. 2046 z LV 4136 na LV 9401 a jako další spoluvlastník bude doplněn H. J., Rakovník, vše v souladu 
s údaji katastru nemovitostí.                                   (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
U S N E S E N Í   79/11 
Rada města rozhoduje akceptovat změny v sazebníku odměn a standardech složení komunálních 
odpadů, které jsou součástí přílohy č. 3 a 4 smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů a 
obalů ze dne 30. 12. 2005 uzavřené s  EKO-KOM, a. s., IČ 25134701, Na Pankráci 1685/17, 140 21 
Praha 4, Nusle.                                                        (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
U S N E S E N Í   80/11 
Rada města souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako 
silniční správní úřad, 
- pro pí J. S. - umístění reklamního zařízení na chodník na Husově náměstí před čp. 2347, 



- pro p. R. M. - umístění reklamního zařízení na chodník v ul. Trojanova před čp. 49 – 50 
za doplnění stávajících podmínek umístění reklamního zařízení jen v době od 8 - 18 hod.   
(Pro 5: Nejdl, Švácha, Koloc, Pavlík, Trešl, proti nebyl nikdo, zdržela se hlasování 1: Jirková) 
 
U S N E S E N Í   81/11 
Rada města souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako 
silniční správní úřad, pro MT Progress s. r. o., za účelem umístění reklamního zařízení na chodník na 
Husově náměstí mezi čp. 18 – 21 v době od 8 – 18 hodin bez možnosti ukotvení k městskému 
mobiliáři. 
(Pro 4: Švácha, Koloc, Pavlík, Trešl, proti nebyl nikdo, zdrželi se hlasování 2: Nejdl, Jirková)  
 
U S N E S E N Í   82/11  
Rada města doporučuje zastupitelstvu města  
1. vzít na vědomí, že s účinností od 01. 01. 2011 byly neuvolněným členům zastupitelstva města 

vyplaceny odměny v maximální výši stanovené nařízením vlády č. 375/2010 Sb., 
2. stanovit s účinností od 01. 03. 2011 měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva města 

takto: 
a) členům rady města ve výši pevné složky Kč 1 891,-- dle sloupce 10 přílohy č. 1 nařízení vlády 
č. 37/2003 Sb., ve znění nařízení vlády č. 375/2010 Sb., plus ve výši příplatku podle počtu 
obyvatel Kč 342,--  dle sloupce 14 přílohy č. 1, 

b) předsedům výboru zastupitelstva města nebo komise rady města ve výši pevné složky Kč                     
1 568,-- dle sloupce 11 přílohy č. 1 nařízení vlády č. 37/2003 Sb., ve znění nařízení vlády                
č. 375/2010 Sb., plus ve výši příplatku podle počtu obyvatel Kč  342,-- dle sloupce 14 přílohy 
č. 1,  

c) členům výboru zastupitelstva města, komise rady města nebo zvláštního orgánu ve výši pevné 
složky Kč 1 235,-- dle sloupce 12 přílohy č. 1 nařízení vlády č. 37/2003 Sb., ve znění nařízení 
vlády č. 375/2010 Sb., plus ve výši příplatku podle počtu obyvatel Kč 342,-- dle sloupce 14 
přílohy č. 1,  

d) ostatním neuvolněným členům zastupitelstva města ve výši pevné složky Kč 437,-- Kč dle 
sloupce 13 přílohy č. 1 nařízení vlády č. 37/2003 Sb., ve znění nařízení vlády č. 375/2010 Sb., 
plus ve výši příplatku podle počtu obyvatel Kč 342,-- dle sloupce 14 přílohy č. 1,  

e) v případě souběhu funkcí se neuvolněnému členu zastupitelstva města poskytuje odměna ve 
výši součtu (dle bodu a – d tohoto usnesení) dvou odměn vykonávaných funkcí, za které se 
poskytují odměny nejvyšší, a odměny za výkon funkce člena zastupitelstva města.  
                                                                                                                   (Přijato všemi 6 hlasy)  
 

U S N E S E N Í   83/11 
Rada města doporučuje zastupitelstvu schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o zajišťování činnosti 
podle zákona o  obecní  policii a  veterinární péči v navrhovaném znění mezi  městem Rakovníkem a   
- obcí Kounov,   
- obcí Svojetín, 
- obcí Hořesedly.                                                                                (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
U S N E S E N Í   84/11  
Rada města  
- schvaluje s účinností od 01. 02. 2011 změnu organizační struktury Městského úřadu Rakovník 

týkající se odboru sociálních věcí a zdravotnictví spočívající  
a) v oddělení dávek hmotné nouze ve zřízení funkce referent – administrativa systému hmotné 

nouze (na tuto funkci bude převeden referent z rušené funkce referent – mimořádné výhody 
(TP, ZTP, ZTP/P), rozpočet, administrativa z oddělení mimořádných výhod),  

b) v oddělení sociálních služeb a péče ve zrušení funkce referent – administrativa, samosprávné 
činnosti (vytvořené na dobu určitou do 31. 12. 2012), 

c) v oddělení mimořádných výhod ve zrušení funkce referent – mimořádné výhody (TP, ZTP, 
ZTP/P), rozpočet, administrativa a ve zřízení funkce referent – mimořádné výhody (TP, 
ZTP, ZTP/P), rozpočet, administrativa, samosprávné činnosti na dobu určitou do 31. 12. 



2012 (na tuto funkci bude převeden referent z rušené funkce referent – administrativa, 
samosprávné činnosti (vytvořené na dobu určitou do 31. 12. 2012) z oddělení sociálních 
služeb a péče). 

- schvaluje s účinností od 01. 02. 2011 dodatek č. 10 organizačního řádu Městského úřadu 
Rakovník v navrhovaném znění, 

- ukládá tajemnici úřadu zajistit faktické vydání organizačního řádu a změn organizační struktury 
včetně zveřejnění dokumentů na webových stránkách města.              (Přijato všemi 6 hlasy)  

 
U S N E S E N Í   85/11  
Rada města  
- bere na vědomí  obsah dopisu Krajského úřadu Středočeského kraje ze dne  07. 01. 2011 č.j. 

003735/2011/KUSK ve věci integrace dopravce Václav Lexa – Lextrans do Středočeské 
integrované dopravy , 

- nemá námitky k předloženému návrhu integrace výše uvedeného dopravce do Středočeské 
integrované dopravy s účinností od 30. 01. 2011.               (Přijato všemi 6 hlasy)  

 
U S N E S E N Í   86/11 
Rada města  
- schvaluje statut a jednací řád komise pro transparentnost podle předloženého návrhu, 
- jmenuje předsedou komise pro transparentnost Mgr. Václava Lásku a členy komise: Jiřího Jelínka,                   

Bc. Jana Šváchu, Mgr. Miroslava Koloce, Václava Haiflera.              (Přijato všemi 6 hlasy) 
 
 
 
 

 
Ing. Zdeněk Nejdl 

                                                                starosta 
 


